Vanitas vanissima, inquit Collector: 2
Solomon filius David, vanitas vanissi-
ma: res omnes vane sunt. Quod re- 3
fuit habet homo ex toto labore suo,
quo sub sole contendit? Ætas præterit, 4
et ætas succedit: & terra æternum per-
stat. Ori inque fol, & occidit fol, sese- 5
que recipit in locum suum: & cum
illuc ventus est, Pergit ad Meridiam, 6
tum flestitur ad Septentrionem. In Sy-
rum errantes abeunt venti, & ad re-
volutionem suam redeunt venti. Tor- 7
rentes omnes in mare se recipiunt, ma-
re latens non increpatur plenum: ad
locum in quem se recipiunt torrentes,
ad eundem ipsorum revertuntur. Et verò 8
sermones omnes deficiunt peritum, non
potest homo quin loquatur, & oculus
non saturatur videndo, neque auris im-
pletur audiendo. Quamvis est res p. a. 9
fuit: & eadem que existit. Et quævis
est res que fit: eadem que facta
fuit, nihil est sub sole novum. Ne- 10
mo potest pronuntiare cui dicere, Pate-
bit c, quia novum est: non fortasse
fuit cum seculis que nos præcesserunt.
Neque enim reperitur memoria seculo- 11
rum præcedentium, neque postea suc-
cedentium. Hoc est, hujus creaturæ
non erit memoria post iudicium in fine.
Ego Collector sui rex super Ifrael Je- 12
rusolymis. Et perdidit cor meum ut
expeteret & contempleretur sapienter
quæcumque sunt sub celo: (Dixit
enim dedit filius hominum negotium
perplexum quo se occupavit.) Et cog- 13
novi omnia opera que fiunt sub sole,
& ecce omnia sunt inanis, & ap- 14
petitina spontanea ærumni.

קדלת: ב

Verfio VULG.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

LAT.

laborem ad & mez manus fecerant que mea opera omnia in ego respexi Et
 11 ופניתו אני בכל מעשי שפשו ימי ובמל לא
 non & spiritus p[er]fusa & virtus uniusveria ecce & faciendum ad laboravi quo
 Quis enim stultus & sapientiam videns non ego respexi Et dolere sub reliquum
 12 יתרו חחת השמש ונקפתי אני לראות חכמה והוללות
 regem post est venturus qui, homo quid Nam. stultitia & quod
 13 ובמלוי ימי מה האדם שגבה אחרי המלך את אשר
 supra sapientia p[er]fusa est quod vidi Et id ipsum fecerunt. Jam
 14 כבר עשיתי: וראיתי אני שיש יתרו חכמה מן
 ego oculi Sapientis tenebrifusa p[er] lucu tenebrifusa sicut: stultitiam
 15 הפכלות בחרו האור מן החשך: החכם עיניו
 ego etiam cognovi Et ambulans tenebrifusa in stultus & ejus capite in
 16 בראשו ובכפל בחדש הולך וירעהו: ויפתו יו
 meo corde in ego Dixique: lapis omnino eveniet unus eventus quod
 17 שמקרה אחרי יקרה את כלם: ואמרתי אני בלבי
 ego quid ut & mibi eveniet ego etiam stultus & sapientiam tunc
 18 כמקרה הכסיל גם אני יקרני למה חכמה אני
 vanitas hoc etiam quod. meo corde in sum locutus Et excelsitimi tunc
 19 מן יתי ובהי חכמה שגם אהבה
 ego etiam in stultu cum sapientis memoria non Quia
 20 כי און וקרני לחכם עם הכסיל לעולם שבבר
 ego sapientis invenit quomodo & off obtinuit unne venturiam dierum
 21 חושים הבאים הבל נשנה ואוד ימות החכם עם
 opus me super malum quia videri stulto
 22 ושמנו: ושנאה את החכם כי רע על השפשה
 spiritus p[er]fusa & vanitas omnia quia: sole sub fit quod
 23 שפנעה חחת השמש ביהכל הרב ורעו רוח:
 f. c. sub labanti ego quajam eum labore omnem ego odi Et
 24 ונשנותי אני את כל עמלי שאני עמל חחת השמש
 cap ens utriusq; sunt Et sine post eris qui h[ab]uerit illum dimittam quia
 25 שאני נון לאדם שיוזיא אחי: ובי יורע החכם
 laboravi quo meo labore omni in b[e]n[e]dictis ad h[ab]uerit: vel fit futurus
 26 וייה אן מכל וישלט כבר עמלי ששקמתי
 ego sum v[er]us Et vanitas hoc etiam: sole sub esse[m] sapientis quo &
 27 ושקמתי חחת השמש גם יהיה הבל: וספתי אני
 sub laboravi quo labore omnem supercunam cor facientes deperat ad
 28 לאש את לבי על כל העמל ששקמתי חחת
 scientia in & sapientiam in q[ui] laboravi homo est Nam. sole
 29 השמש: בירש אדם שקמלו בחכמה ובדעת
 scientia in & sapientiam in laboravit non qui homini &: recludit in &
 30 ובשרשו וראשם שלא עמל: בן יומנו חלקו
 h[ab]uerit scientia quod Quia: inq[ui] magnum malum & vanitas hoc etiam
 31 נב יהיה הבל ורעה רבה: כי מה יהיה לאדם
 sub laboravi iste quo. sui cordis confusio & v[er]o labore uniuerso in
 32 כבר עמלו ובעונו: וכל עמל חחת
 etiam: v[er]us inq[ui] magnum ira & dolores eius dies omnes Quia: sole
 33 השמש: כי כבר ימיו יבעט ענינו גם
 f. c. vanitas hoc etiam: ejus cor jam non nocte in
 34 בלקלה לא שבע לבן נב יהיה הבל היום: